

## ANUNCIO

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO PARA EL DIA ONCE DE JULIO DE 2024, A LAS 13,00 HORAS.

LUGAR DE CELEBRACIÓN: SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

## **ORDEN DEL DIA**

- 1º- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS DISTINTOS ÓRGANOS DE GOBIERNO. TOMA DE CONOCIMIENTO.
- 2º-PROPUESTA DE LA CONCEJAL DE HACIENDA PARA APROBAR PROVISIONALMENTE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL GENERAL DE GESTIÓN, RECAUDACIÓN E INSPECCIÓN DE LOS TRIBUTOS Y OTROS INGRESOS DE DERECHO PÚBLICO LOCALES. ACUERDOS A TOMAR.
- 3°-PROPUESTA DE LA CONCEJAL DE HACIENDA PARA APROBAR PROVISIONALMENTE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL A FAVOR DE EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INTERÉS GENERAL. ACUERDOS A TOMAR.
- 4º- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL VOX SOBRE LA APROBACIÓN Y ADHESIÓN AL ACUERDO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ, EL AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS Y EL AYUNTAMIENTO DE CEUTÍ, PARA LA ASOCIACIÓN DE ESTOS MUNICIPIOS CON LA FINALIDAD DE PRESTAR CONJUNTAMENTE SERVICIOS DE POLICÍA LOCAL, ACUERDOS A TOMAR.
- 5°- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL VOX SOBRE INMIGRACIÓN ILEGAL E INSEGURIDAD. ACUERDOS A TOMAR.
- 6°- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL VOX SOBRE MENAS. ACUERDOS A TOMAR.
- 7°.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR SOBRE MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL PUENTE DEL CAMINO DEL HONDÓN. ACUERDOS A TOMAR.
- 8°.- MOCIONES DE URGENCIA.
- 9°.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

Lorquí. Documento firmado digitalmente El Alcalde, Fdo.: Joaquín Hernández Gomariz.

Fecha/hora:
08/07/2024 09:35